
 
 

ENTE PARCO NATURALE REGIONALE 
DEL MONTE SAN BARTOLO 

REGIONE MARCHE 
 
 
 

N. protocollo 229/2016 

N deliberazione      14 

Data della deliberazione  20.05.2016 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 
OGGETTO: Approvazione Rendiconto dell’esercizio 2015. 
 
 
 
L’anno duemila sedici, il giorno 20 del mese di Maggio, alle ore 17,30 in Pesaro, presso la sede 
dell’Ente Parco in Via Varsavia, a seguito di regolare convocazione (prot. n. 229 dell’11.05.2016), 
si è riunito il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Naturale Regionale del Monte San Bartolo  con le 
presenze sotto indicate: 
 

      P.  A. 

1) Manenti Davide Presidente Ente Parco X  

2) Lisotti Cristian Consigliere X  

3) Balducci Domenico Consigliere X  

4) Tesini Federica Consigliere X  

5) Manzini Cristina Consigliere   X 

 
 
 

Il Presidente Sig. Manenti Davide, preso atto che ricorrono i presupposti per la validità della 
seduta, dichiara aperti i lavori circa l’argomento in oggetto. 
 
Partecipa alla seduta il Direttore Amministrativo, Dr. Ennio Braccioni, con funzioni verbalizzanti. 
 
Sono altresì presenti: Claudio Marchesi - Ente Parco San Bartolo ; 
                                   Laurent Sonet – Ente Parco San Bartolo; 
 
Mario Primavera, Fabrizio Furlani e Nazario Magnani  – Tecnici incaricati; 
 
Illustra la proposta il Rag. Nazario Magnani; 
 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

Vista la proposta di deliberazione dell’incaricato per l’istruttoria delle pratiche di ragioneria e 
finanze – Rag. Nazario Magnani, per l’approvazione del rendiconto 2015, composto dai seguenti 
elaborati: 
 



1) Relazione illustrativa sull’attività amministrativa e contabile; 
2) Rendiconto dell’esercizio 2015; 
3) Conto Generale Riassuntivo del Patrimonio al 31.12.2015; 
 

 Ascoltato il Rag. Nazario Magnani che illustra le risultanze del rendiconto, dettagliando le 
singole voci di spesa, sia di parte corrente che di conto capitale;  

 

 Ascoltati gli interventi dei Consiglieri; 

 Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile; 

 Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

 Visto il parere del Revisore dei Conti in data 18.05.2016, protocollo n. 239/2016; 
 

La votazione dà il seguente esito: 
Voti favorevoli 4  

DELIBERA 

 
1) di approvare il rendiconto dell’esercizio 2015, composto dagli elaborati citati in 

premessa, che allegato alla presente deliberazione ne forma parte integrante e 
sostanziale; 

 
2) di approvare le seguenti risultanze finali: 
 
====================================================================== 

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 
      
                                                                          Residui          Competenza           Totale 

Fondo cassa al 01.01.2015 ………………...                                                   106.871,42 
Riscossioni ………………………………...     223.701,81     359.966,86         583.668,47 
Pagamenti ………………………………….    338.067,55     286.688,11         624.755,66 
                                                                                                                       ------------------ 
Fondo cassa al 31.12.2015 ………………...                                                    65.784,23 
 
Residui Attivi ………………………………     276.055,13        2.500,00          278.555,13 
                                                                                                                    ------------------- 
Somma ……………………………………..                                                      344.339,36 
 
Residui Passivi ……………………………..  260.666,09        45.207,84         305.873,93 
                                                                                                                      ------------------- 

RISULTATO D’AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2015 ………………      +   38.465,43 
 Fondi vincolati (Rischio contenzioso)  ……………………….. €    5.000,00 
 Fondi per finanziamento spese in conto capitale …………… €  11.110,81 
 Fondi non vincolati (liberi) ……………………………………... €  22.354,62 
======================================================================= 

 
3) di approvare le seguenti risultanze relative ai residui attivi ed ai residui passivi riaccertati al 

31.12.2015: 
 
 

ENTRATA DA ESERCIZIO 2014 E 
PRECEDENTI 

DA COMPETENZA 2015 TOTALE 

Titolo I° 0,00 0,00 0,00 

Titolo II° € 5.000,00  € 5.000,00 

Titolo III° € 265.115,13 0,00 € 265.115,13 

Titolo IV° 0,00 0,00 0,00 

Titolo V° €  5.940,00 €  2.500,00 €  8.440,00 

TOTALE € 276.055,13 €  2.500,00 € 278.555,13 



 

USCITA DA ESERCIZIO 2014 E 
PRECEDENTI 

DA COMPETENZA 2015 TOTALE 

Titolo I° €  5.000,00 € 42.550,79 € 47.550,79 

Titolo II° € 236.875,49 €  2.594,35 € 239.469,84 

Titolo III° 0,00 0,00 0,00 

Titolo IV° € 18.790,60 €     62,70 € 18.853,30 

TOTALE  € 260.666,09 € 45.207,84 € 305.873,93 

 

4) di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere dell’ente parco al fine 
di provvedere all’aggiornamento dei residui attivi e passivi sul bilancio di previsione 
esercizio 2016. 

 

 

 

=========================================================================== 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE                                             IL DIRETTORE  

Davide Manenti                                                                   Ennio Braccioni 

 

 

 

=========================================================================== 

Il sottoscritto certifica che la suddetta deliberazione è stata pubblicata per copia il giorno 09.06 
2016 All’Albo Pretorio, ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Pesaro lì, 09.06.2016                                                       Il DIRETTORE  

                                                                                        Ennio Braccioni 

 

==================================================================== 


